¹ Quod naturalis usus venialis est in uxore propria, uti in aliena vel meretrice dampnabilis *add. as rubr.* M

² (ibidem) *add.* M²

³ L *omits all from here to end of cap.*

⁴ (ibidem c. 9) *add.* M²

⁵ (ibidem ca. 11) *add.* M²

⁶ [qui est contra, etc.] *add.* M²

⁷ tolerabilius CPBS; execrabilis M; execrabilis *add. ss* V³

⁸ in uxore. Tantum valet – rebus *om. Fr*

⁹ et CPBS; ut M;

111*

¹*Beda in Historia Anglorum lib. I. Gregorius respondit Augustino*

Aliquando ex crapula, aliquando ex nature superfluitate vel infirmitate, aliquando ex cogitatione contingit pollutio. Et quidem cum ex nature superfluitate vel infirmitate evenierit, omnimodo illusio non est timenda, quia hanc animus nesciens pertulisse magis dolendus est quam fecisse. Cum vero ultra modum appetitus gule in sumendis alimentis rapitur, atque idcirco humorum receptacula gravantur, habet exinde animus aliquem reatum, non tamen usque ad prohibitionem percipiendi sacri misterii, vel missarum solempnia celebranda, cum fortasse aut festus dies exigit, aut exhibere ministerium (pro eo quod sacerdos alius in loco deest) ipsa necessitas compellit. Nam si adsunt alii, qui implere ministerium valeant, illusio per crapulam facta a perceptione sacri misterii prohibere non debet, sed ab immolatione sacri misterii abstinere (ut arbitrator) humiliter debet. Item². Si ex turpi cogitatione vigilantis oritur illusio in mente dormientis, patet anime suus reatus. Videt enim a qua radice inquinatio illa processerit, que quod cogitavit sciens, hoc pertulit nesciens.

Beda, c. 27, lib. I Hist. eccl. et apud Greg. in calce registri, ad interroga. Aug. c. 11] Ctp 3.18.1; D 6 c1

¹ De pollutionibus quae varia ex causa eveniunt *add. as rubr. M*

² (ibidem paulo post) *add. M²*

112*

¹*Isidorus. Sententiarum libro primo²*

Non est peccatum quando nolentes imaginibus nocturnis illudimur, sed tunc est peccatum, si antequam illudamur, cogitationis affectibus prevenimur. Luxurie quippe imagines quas in veritate gessimus, sepe dormientibus in animo apparent, sed innoxie, si non concupiscendo occurrunt. Qui nocturna illusionem pollutitur, quamvis extra memoriam turpium cogitationum sese persentiat inquinatum, tamen hoc ut tentaretur culpe sue tribuat, suamque immunditiam statim fletibus tergat.

(Isidor. c. 6 l. III De summo bono). Ctp 3.18.2 (Dist. 6, c. Non est peccatum, part. I.)

¹ De eodem. *add. as rubr. M*

² primo CPBSM; III A

113*

¹*Vita sancti Dioscori*

Sanctus Dioscorus dicebat, Si absque mulierum phantasia pollutio veniat, non esse peccatum. Ingenitus enim humor in corpore, ubi propria repleverit conceptacula, suis necesse est meatibus egeratur, et ideo non trahitur ad peccatum.